
Louka
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Veselí nad Moravou GPS souřadnice: 48.915168N, 17.489273E

Nadmořská výška: 375 m n. m. První pís. zmínka: 1046 (978 let) Katastrální výměra: 954 ha

Počet obyvatel: 935 PSČ: 696 76

Adresa URL: www.obeclouka.cz

O obci
Obec Louka se nachází v  turistické oblasti Slovácko, mikroregionu Horňácko. Obec leží v údolí  Veličky
asi 4 km severně od Velké nad Veličkou a 12 km na východ od  Strážnice.

Historie obce
První dochovaná písemná zmínka je z roku 1046 a je nejstarší ze všech písemných zmínek o obcích
Horňácka. Při budování železniční tratě se u Lipova našlo slovanské kostrové pohřebiště z 9.
století.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází restaurace a pohostinství.

Okolí a příroda
V obci Louka je chráněné území "Háj u Louky" pro velký výskyt zvláště chráněných druhů rostlin, bylo
území o výměře 16,5 ha v roce 1992 vyhlášeno za přírodní rezervaci. Převažují habry, duby a
keřovitý dřín.

Současnost obce
Obec Louka má vybudovaný vodovod a je plynofikovaná. Děti zde mohou navštěvovat základní školu pro 1. -
5. ročník. V obci působí Sbor dobrovolných hasičů, TJ Sokol Louka, myslivecké sdružení, divadelní
kroužek, oddíl nohejbalu a letecko modelářský klub.

Sportovní možnosti
Obcí Louka prochází lokální trasa cyklostezky a jsou zde turisticky značené trasy.

Památky a zajímavosti
Obec Louka má několik historicky chráněných objektů. Bývalá tvrz dnes sýpka je památkově chráněný
objekt, který stojí v centru obce, nedaleko kapličky a nového kostela. Původně měla na místě dnešní
stavby stát tvrz, která měla ochraňovat obchodní cestu z Čech do Uher,

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10224/louka/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 14:19:58



Doprava
Obec je po celý rok dobře dostupná automobilem a je zde pravidelná autobusová doprava. Železniční
zastávka nese název Louka u Ostrohu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10224/louka/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 14:19:58


